
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

N. 3 
 

Data 27/02/2019  

LIQUIDAZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 
2018            

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Premesso che con delibera Consiglio Comunale n. 11 del 26.03.2018, è stato deliberato il bilancio di 
previsione esercizio 2018/19/20, 
 
Visto il decreto sindacale n. 1 del 23.01.2019  di nomina a responsabile del servizio personale  

Considerato che è stato recepito il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti degli 

Enti Locali periodo 2016/18; 

Visto il verbale in data 12.12.2018 di ipotesi di contrattazione integrativa aziendale per l’anno 

2018 firmato dalla parte datoriale, dalle organizzazioni sindacali rappresentate nell’Ente e dal 

Rappresentante dei lavoratori, il quale prevede anche un’indennità di specifiche responsabilità da 

corrispondere a n. 1 dipendente,   

Visto il parere favorevole reso dal revisore del conto; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.  79 in data 19.12.2018 con la quale è stata 

autorizzata la firma definitiva del Contratto collettivo decentrato per l’anno 2018 relativo al 

finanziamento ed all’utilizzo del fondo per il trattamento accessorio dei dipendenti del Comune di 

San Nazzaro Sesia - anno 2018, sottoscritto dalle parti trattanti in persona del Segretario 

Comunale  dell’Ente quale delegazione di parte pubblica, dai rappresentanti sindacali e dal 

responsabile aziendale  quale delegazione di parte sindacale; 

Richiamata la determina del responsabile servizio personale n. 8 in data 19.12.2018 all’oggetto 

“quantificazione ed utilizzo fondo delle risorse decentrate per l’anno 2018”; 

Considerato che il fondo destinato al finanziamento del trattamento accessorio per l’anno 2018, 

ammonta a complessive € 9.878,83  così suddivise : 

A) fondo per il finanziamento delle indennità di rischio                                                  € 360,00  

B) fondo per il finanziamento delle progressioni economiche                                       € 660,79 

C)      fondo per nuove progressioni economiche                                                                   € 829,00  

D) fondo specifiche responsabilità cat. C e B                                                                   € 2.792,00 

 
E)  fondo erogazioni indennità di comparto (già erogate in sede di stipendio mensile)    

 

                                                                                                                                        €    729,66  



F) fondo per il finanziamento della produttività                                                                   € 2.807,38 

G)  fondo per progetti di lavoro                                                                                           € 1.500,00 

H) Compenso attività censimento ISTAT                                                                               € 200,00 

    ed i criteri di utilizzo sono  quelli stabiliti dal succitato Contratto Integrativo Aziendale; 

Visti i seguenti dipendenti comunali in ruolo, nonché il loro periodo di servizio nel corso dell’anno 

2018: 

n.1 esecutore amministrativo – cat. C. area demoanagrafica/elettorale - Sig.ra PERRI SARA in 

servizio dal 01.01.2018 al 31.12.2018, a tempo pieno; 

n.1 Esecutore – cat. A. area manutentiva- Sig. ALESSIO ROLLINO  in servizio dal 01.01.2018 al 

31.12.2018 a tempo parziale di n. 24 ore settimanali ( pari al 66,67%); 

Ricordato che  

con det. proprie n. 9-10-11 del 19.12.2018 sono stati adottati impegni di spesa per i progetti di 

lavoro,  

Dato atto che per quanto riguarda il fondo di produttività il calcolo deve tenere conto del 

personale con rapporto di lavoro a tempo parziale che è computato in proporzione alla riduzione 

dell’orario rispetto al tempo pieno, al dipendente con rapporto di lavoro a tempo parziale deve 

essere corrisposta la quota spettante in misura proporzionale alla riduzione dell’orario rispetto al 

tempo pieno,  

Per quanto riguarda l’erogazione del fondo di produttività di (€ 2.807,38)  si   procede come segue 

viste le allegate schede di valutazione e il sistema di valutazione approvato con delib. GC n. 15 del 

09.04.2014: 

                                                                                            PUNTI 

PERRI                                                                                155,72              

ALESSIO                                                                        154,84              

Sommatoria coefficienti individuali                     =     310,56         

 

Visto il riparto fondo produttività collettiva: 

PERRI  

  155,72  x 2.807,38   =                                         1.407,67                                                                                  

       310,56   

ALESSIO  

 154,84  x 2.807,38   =                                      1.399,71  x 66,67%= 933,19                                                                                     

       310,56  

                                        

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione dei compensi secondo i conteggi sopradescritti  



Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

atto di Giunta Comunale n. 7 in data 12.03.2014; 

Visto l’art. 184 del D. Lgs 18/08/2000 n.267; 

Visto lo statuto comunale; 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare ai sotto elencati dipendenti, per   i   motivi   esposti in premessa, i compensi loro 

spettanti negli importi a fianco di ciascuno specificati, operando sugli stessi le ritenute di      

legge: 

DIPENDENTE 

compenso lettera 

E)     

PERRI SARA  

Euro 1.407,67  

ALESSIO 

ROLLINO 

Euro 933,19 

TOTALE 

Euro 2.340,86    

 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 2.340,86 relativa alle produttività sopra citate che 

fanno parte delle risorse decentrate, ai capitoli 01.11.1.101 del redigendo Bilancio 

2019/20/21 sul quale sono registrati appositi impegni di spesa. 

3. Di dare atto che l’economia (466,52) derivate dalla differenza tra quanto stanziato (2.807,38) 

e quanto liquidato (2.340,86) andrà a costituire risorsa per il contratto decentrato anno 

2019, 

4. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio contabile per i 

conseguenti adempimenti. 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE  

                                                                                          Dott. Lucia Piazza  

 

 

                                   
 

 

 

 



 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia,  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                       DOTT. LAURA SASSETTI 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 07.03.2019 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 07.03.2019 

 

Il messo comunale  
 

 Sara Perri 
______________________________________________________________________________________ 
 

  

 

Timbro 


